e e z

Nathan filij David ut testatur Jo  
hannes Damascenus cui genuit  
Melchi & Panthera Panthera gei  
nuit Barpanthera. Barpanthe  
ra genuit Joachim. Joachim vir  
ginem Mariam Ex cathena autem  
Salomonis Nathan habuit uxori  
rem ex qua genuit Jacob. Defun  
cto autem Nathan Melchi ex tri  
bu nathae qui filius quidē Leui fra  
ter aut pantheris nupsit uxori na  
than matri aut iacob et genuit ex  
ea heli. Facti aut sūt fratres yterini  
iacob et heli Jacob quidem ex tri  
bu salomonis Heli aut ex tribu na  
than. Defunct⁹ est aut heli ex tribu  
nathan sine liberis & accepit iacob  
frater eius qui ex tribu salomonis  
erat uxore eius et suscitauit semen  
fratris ei⁹ et genuit ioseph Joseph  
igit natura est filius iacob ex descē  
sione salomonis Scdm legez autē  
heli qui ex nathan Nam filius qui  
nascebat sūm naturā quidē erat ge  
neratis. sūm autē legē defuncti. Nec  
damascen⁹. Sicut autē in ecclesiastica  
hystoria dicis et Beda in sua  
cronica testas cum omnes genera  
tiones hebreoz et alienigenaz in  
archiis templi secretiorib⁹ serua  
ren⁹ herodes omnes iussit incendi.  
estimās se nobilē posse videri si dei  
ficientib⁹ probamentis progenies  
sua ad ysrahel pertinere crederet.  
Fuerunt tamen quidam dominici  
sic dicti ob p̄pinquitatez christi qui  
& nazareni fuerunt qui ordinez ge  
nerationis christi partum ut a pro  
auis didicerant. Partim ut a qui  
busdaz libris habuerant quos do

mi habebant quantum poterant p  
docebant Joachim autem accepit  
uxorem nomine Annam que habu  
it sororem nomine Iysmeria. Nec  
autem genuit Elizabeth et Eliud.  
Elizabeth autem Johannem ba  
ptistam. De eliud natus est Eminē  
De Eminē autem natus est sanctus  
Beruatius. Cuius corpus est  
in opido Traiecti super fluvium No  
sam in episcopatu Leodiensi Anna  
autem tres viros habuisse dicitur.  
scilicet Joachim Cleopham et Sa  
lome. De primo autem viro scilicet  
Joachim unam filiam scilicet Na  
riam matrem domini genuit quaz  
Joseph nuptui de dit que christum  
dominum genuit. Mortuo autem  
Joachim accepit Cleopham fra  
trem Joseph et genuit ex eo aliam  
filiam quam similiter Mariam no  
minauit et Alpheo postmodum in  
coniugem sociauit. Nec autem ma  
ria ex Alpheo viro suo quatuor fi  
lios genuit scilicet Jacobum mino  
rem Joseph iustum, qui et Barsa  
bas Simonem et Judam. Mortuo  
secundo viro Anne tertium acce  
pit nomine Salome ex quo aliam  
filiam genuit quam rursus mariaz  
vocauit et Sebedeo in coniugem  
tradidit. Nec autem maria ex Se  
bedeo viro suo duos filios genuit  
scilicet Jacobum maiorem et Joh  
annem euangelistam. Unde et  
de hoc extant versus. Anna so  
let dici tres concepisse Marias.  
Quas genuere viri Joachim Cle  
ophas Salome qz Ihas duxere  
viri Joseph Alpheus Sebedeus

Prima parit xp̄m. iacobūqz secunda minorē. Et ioseph iustum pepit cum simone iudam. Tertia maiore iacobum volucrem qz iohānē. Sed mirū videb̄ quō beata maria potuit esse ognata elizabeth ut supius dictum est. Constat enī elizabeth uxorem fuisse zcharie qui erat de tribu leui. Et b̄m legēz quilibz de sua tribu et familia ducere debebat uxorem. Et ipam de filiabus Aaron Lucas fuisse testa. Sed sciendum quia et ip̄e Aaron et Joiada sumus sacerdos ambo de tribu Iuda duxerunt uxores. Unde tribus sacerdotalis et regalis cognatiōe semper adiuvicem probantur fuisse diuncte. Notuit autē vt dicit Beata huiusmodi diunctio ex recentiori tempore fieri. Datis nuptiis feminis de tribu in tribuz ut manifeste beatam Mariam que de tribu Iuda regia descendit cuz tribu sacerdotali cognitionez generis habuisse constaret. Et ita beata Maria de vtraqz tribu erat. Voluit enī dominus vt hee due tribus priuilegiare ppter misteriū adiuvicem misceret q̄a domin⁹ de eis nasciturus erat qui vere rex et sacerdos p nobis seipm offerrz & fideles suos in milicia huius vite pugnantes regeret et post victoriā coronaret. Qd etiā ex nomine xp̄i id est inuncti inuitur. quia soli sacerdotes et reges et prophete in lege veteri vngebātur. Unde & nos a Christo xp̄iani dicimur et genus electum et regale sacerdotium appellamur. Sed et quod dicebatur p mulieres tm̄ sue

tribus hominibus iungerentur. dtū fuisse constat ne distributio sortium confunderetur. Quia vero leuitica tribus sortem inter ceteras non habebat. mulieres de illa tribu nubere poterant cui volebant. Historiā autem nativitatis virginis beatus Jheronimus vt in prologo refert adolescentulus in quodam libello legit. Sed post multuz temporis vt se ibidem legisse recoluit. rogatus transcriptit Joachim namqz ex gailea et ciuitate Nazareth sanctam annam ex bethlehem duxit uxorem. Ambo autem iusti erant et sine reprehensione. In omnibus mandatis domini incedebāt. omnēqz suam substantiam triphaerie diuidebant. Nam partez templo et templi seruitorib⁹ impenderabant. Aliā peregrinis et pauperib⁹ erogabant. Tertiam sibi et familie sue viibus reseruabant. Et ita p annos. xx. prolem ex diugio nō habentes. voverunt dño p si eis sobolezcederet eaz seruitio dñi manciparent. Cui⁹ rei grā cū singulis anis in tribus festis p̄cipuis Jherusalē frequētarent. In festo encensorum Joachim cū atribulibus suis Jherusalem ascendit et cū ceteris ad altare accedens oblationē suā offerre voluit. Qd vidēs sacerdos cum indignatiōe repulit et cur ad altare dei accedē p̄sumeret increpauit. asserēs nō esse oueniēs maledicto legis ob noxiū oblacōz dño legis offerre. nec infecudos infecundū in aspectu dñi et qui p̄plm dei non aurit astare. Joachim vo sic difusū

ee 3

se videns pre pudore domū redire  
noluit. ne similiter a tribulib⁹ suis  
qui hoc audierāt tantū opprobriū  
sustineret. **S**ecundēs ergo ad pasto  
res suos cū ibi aliquādiu fuisset qua  
dā die ei solus angelus cū magna  
claritate apparuit et de eius visiōe  
turbatū amonuit dicens. **E**go sum  
angelus dñi missus ad te vt nunci  
em tibi p̄ces tuas exauditas esse &  
elemosinas in aspectu dñi ascēdisse.  
**A**udi enī pudorē tuū et audiui ste  
rilitatis opprobriū. nec recte tibi ob  
iectū peccati quippe non nature vlt  
or est deus. **E**t id cū alicui⁹ vtez  
claudit ad hoc facit vt mirabilius  
venuo aperiat et non libidinis esse  
qd nascit⁹ sed diuini fore muneris  
ognoscat. **P**rima gētis vre mater  
sara nōne vscq; ad nonagehimū an  
nū sterilitatis opprobriuz p̄tulit et  
tñ Isaac cui re promissa erat omni  
um gentiū bñdictio generauit. **R**a  
chel etiā nōne diu sterilis fuit et tñ  
Joseph genuit. qui tot⁹ egipci do  
miniū habuit. **Q**uis fortior sāp̄so  
ne et sanctior samuele. et tñ hñ am  
bo matres steriles habuere. **R**ati  
oni igī et exemplis crede dilatos  
diu ocept⁹ et steriles part⁹ mirabi  
liores esse solere. **P**roinde anna vr  
or tua pariet tibi filiaz et vocabis  
nomē ei⁹ Mariā. **H**ec vt voulisti erit  
ab infantia dño secrata et adhuc  
ex vtero matris sue sp̄llantō ple  
na. **N**ec forinsec⁹ inter plares s̄z in  
templo dñi sg morabit⁹ ne qd finist⁹  
de ea al q̄s suspicet. **E**t sicut ipa ex  
sterili m̄re nasceret. ita mirabiliter ex  
ea altissimi filius generabis cui⁹ no

mē erit Ihsus et p eū omnib⁹ genti  
bus erit salus. **E**t tibi hoc signū. cū  
veneris ad aureā iherosolimis por  
tā. annā vrorē tuā obuiā habebis  
que de tua tardatione modo solū  
cita tunc in aspectu tuo gaudebit.  
**I**his dictis angelus ab eo discessit  
**A**nna autē cū amare fleret et quo  
nā vir suus iuisset ignoraret. **I**de  
angelus eidē apparuit et sibi eadē  
que viro annunciauerat patefecit.  
addēs vt p signo iherosolimis ad  
aureā portā pgeret et ibidez viro  
suo redeūti obuiaret. **I**git̄ iuxta an  
geli perceptū ambo sibi inuicez ob  
uiantes de mutua vihone letati. et  
de prole pmissa securi. adorato do  
mino domi redierūt. diuinū pmissi  
sum hilariter expectātes. **A**nna cr  
ego ceperit et filiā pperit et nomen  
ei⁹ mariā vocavit. **C**ompleto itaq;  
p trienniū ablactationis tempore  
ad templum domini virginem cūm  
oblationib⁹ adduxerunt. **E**rat autē  
circa templum iuxta. xv. graduum  
psalmos. xv. ascensionis gradus.  
**N**am quia templum in monte erat  
constitutū altare holocausti quod  
forinsecus erat adiri nisi per grad⁹  
non poterat. **I**n horum itaq; nouis  
fimo virgo constituta cunctos sine  
alicuius adiutorio ita condescendit.  
acti iam etatis perfecte fuisset. **P**er  
fecta igī oblatione filiam cū alijs  
virginibus in templo dimittentes  
ad propria redierunt. **V**irgo autē  
quotidie in omni sanctitate profici  
ens et ab agelis quotidie visitaba  
tur et visione diuina quotidie fruc  
batur. **Q**uarto autē decimo etatis  
*et p̄h̄nto anf*